Libro Assemblee dei Soci ASS. Società Italiana Educazionale di Medicina di Precisione – in forma abbreviata S.I.E.M.PRE. Via Francesco Saverio Nitti 15 – 00191 Roma C.F. 17037041005 / P.I. 17037041005

	VERBALE DELL'ASSEMBLEA	
	DEI SOCI DEL 06/12/2023	
*	A seguito di regolare avviso a cura del Presidente dell'associazione, alle ore	
	11.00 del 06/12/2023, presso l'Hotel Villa Maria Regina Via della	
	Camilluccia n. 687 00135 Roma si è riunita in seconda convocazione	
	l'Assemblea dei Soci Ordinari dell'Associazione "Società Italiana	
	Educazionale Medicina di Precisione" ETS.	
	Assume la Presidenza il Sig. Augusto Sannetti e funge da Segretario la	
	Sig.ra Monica Verani.	3
	Prende la parola il Presidente che dichiara l'assemblea regolarmente	
	costituita, in quanto risultano presenti la maggioranza dei Soci e invita tutti i	
	convenuti a discutere e deliberare in merito al seguente ordine del giorno:	
	1. Relazione dell'attività svolta anno 2023	
	2. Programmazione delle attività scientifiche e di ricerca 2024	
-	3. Organizzazione Congresso Nazionale della Società Italiana	
	Educazionale Medicina di Precisione 2024	
20	4. Varie ed eventuali	
	Punto 1	
×	Il Presidente relaziona sull'attività svolta nel 2023 mettendo in evidenza in	
	particolare il ruolo educazionale che la società scientifica ha svolto nel corso	*
-	del 2023 attraverso la concessione del patrocinio specifico della	
-	S.I.EM.PRE. in molteplici attività congressuali educazionali di rilievo	
	nazionale organizzate nell'ambito di eventi dedicati a medici specialisti	^
	modo particolare nel campo della gastroenterologia, reumatologia, pediatria,	
	The party of the p	
		`

Libro Assemblee dei Soci ASS. Società Italiana Educazionale di Medicina di Precisione – in forma abbreviata S.I.E.M.PRE. Via Francesco Saverio Nitti 15 – 00191 Roma C.F. 17037041005 / P.I. 17037041005

	broncopneumologia e cardiologia, in cui la partecipazione diretta di delegati	
5	esperti della S.I.E.M.PRE. ha consentito di animare dibattiti, confronti,	
,——————————————————————————————————————	interviste e individuare progetti di interesse scientifico e di promuovere	
Para la companya di managara d	nell'occasione i canoni, politiche e indirizzi di Medicina di Precisione a	
	vantaggio di migliaia di pazienti delle Associazioni dei pazienti stessi e	
	dell'educazione medica continua dei vari professionisti di settore. Di grande	
	rilievo e importanza è stato poi istituire la piattaforma digitale chiamata	
	Medicina di Precisione Update che ha consentito migliaia di interazioni	
	attive con i Soci e con tutti gli interessati cittadini, politici, professionisti,	a .
0	opinionisti interessati ai temi come già ben visualizzabile sul sito	
0	istituzionale della S.I.E.M.PRE.	
	Punto 2	
	Il Presidente ha illustrato come da relazione presentata dal Comitato	
	Scientifico la programmazione dell'attività scientifica e di ricerca per il	2 * *
à	2024 con topics clinici ben definiti riguardanti argomenti di planetaria	2
	importanza quali:	я.
	a) Antibiotico resistenza, resistenza ai farmaci e effetti collaterali dei	
- E	ceppi probiotici non stabili geneticamente;	
*	b) Allergie e intolleranze;	
	c) Dolore neuropatico, neuroinfiammazione e malattie	2 *
	neurodegenerative.	
	d) Autismo	
	Punto 3	4.P
	È stata comunicata all'assemblea attraverso la presentazione di slides che la	
•	· · ·	

Libro Assemblee dei Soci
ASS. Società Italiana Educazionale di Medicina di
Precisione – in forma abbreviata S.I.E.M.PRE.
Via Francesco Saverio Nitti 15 – 00191 Roma
C.F. 17037041005 / P.I. 17037041005

	città di Bari è stata prescelta come luogo dove si svolgerà il Congresso	
	Nazionale della Società Italiana Educazione Medicina di Precisione per	
	l'anno 2024. Presumibilmente nei giorni del 20/21 giugno 2024 salvo	
	eventuali modifiche. È stato nominato quale Presidente organizzatore del	
	Congresso il Prof. Piero Portincasa Dirigente Medico di I livello presso	
	l'Azienda Ospedaliero-Universitaria Consorziale Policlinico di Bari,	
	Professore Straordinario di Medicina Interna e Presidente della Scuola di	
No.	Specializzazione in Medicina Interna presso l'Università degli Studi di Bari	
-	il quale ha proposto quale topics del Congresso, ambiente, salute,	ı
	prevenzione, terapia e follow up: il ruolo emergente della Medicina di	
	Precisione.	2
	Il Consiglio Direttivo che si riunirà a margine dell'assemblea dei soci	
	proporrà ulteriori topics e sessioni scientifiche e work team report che	
	sottoporrà al Comitato Organizzatore presieduto dal Prof. Portincasa.	4.0
3	Punto 4	100
-	Il Presidente e i membri del Direttivo presenti hanno preso atto di alcune	
	indicazioni e proposte provenienti dai Soci quali (costituzione di una	
-	Commissione qualificata per determinare i criteri di idoneità e i requisiti per	**
	centri/ospedali/cliniche/ambulatori che ne facessero domanda ai fini di una	
	qualifica specializzazione riconoscibile). E' emersa inoltre dai Soci una	*
	richiesta di valutare la possibilità di istituire un Master e Corsi di	
	specializzazione dedicati alla Medicina di Precisione in collaborazione con	,
	Università o Centri di Eccellenza Ospedalieri interessati su tutto il territorio	*
	nazionale.	
	A STATE OF THE STA	
		,

Libro Assemblee dei Soci ASS. Società Italiana Educazionale di Medicina di Precisione - in forma abbreviata S.I.E.M.PRE. Via Francesco Saverio Nitti 15 - 00191 Roma C.F. 17037041005 / P.I. 17037041005 Essendo esauriti gli argomenti all'ordine del giorno e non avendo nessuno chiesto di intervenire oltre a quanti sopra il Presidente alle ore 14.00 scioglie la seduta. IL SEGRETARIO IL PRESIDENT